СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  23.10.2012 г.                         п. Пушной                          №25/11
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области   решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области согласно приложению.

2.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                      В.В.Исаев

Приложение.
Утверждено  Решением

Совета депутатов сельского поселения

Пушной Кольского района Мурманской области

от 23.10.2012 г.  №25/11
	№

п/п

	Наименование услуги

	Наименование организации, пре​доставляющей услугу или сферы деятельности организаций.

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного уча​стка.
	Администрация сельского поселе​ния Пушной.

	2.

	Выдача технического паспорта объекта, плана квартиры.

	Государственное унитарное пред​приятие технической инвентариза​ции Мурманской области (ГУПТИ).

	3.
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка.

	Государственное унитарное пред​приятие технической инвентариза​ции Мурманской области (ГУПТИ).

	4.
	Выдача разрешения на строительство, реконструк​цию, ка​питальный ремонт объектов капитального строительства.
	Администрация сельского поселе​ния Пушной.

	5.

	Выдача справки из Государственного унитарного предпри​ятия технической инвентаризации Мур​манской области (г. Мурманск, ул.К.Маркса, д.3) о наличии или отсутствии не​движимого имущества.
	Государственное унитарное пред​приятие технической инвентариза​ции Мурманской области (ГУПТИ)

	6.
	Выдача справки из Управления Росреестра по Мурманской области (г. Кола, ул. Победы, д. 9) о наличии или отсутст​вии недвижимого имущества.
	Управление Росреестра по Мур​манской области (г. Кола, ул. По​беды, д. 9)

	7.
	Выдача справки из налоговой инспекции (г. Кола, налого​вая) о том, что не зарегистрирован (зареги​стрирован) в ка​честве индивидуального  предпри​нимателя.
	Межрайонная инспекция ФНС № 7 г. Колы. г. Кола пр. Миронова д.13

	8.
	Выдача справки из Центра занятости населения о том, что зарегистрирован (не зарегистрирован) в   качестве безра​ботного  и о всех выплатах безра​ботным гражданам (г. Кола, ЦЗН).
	г. Кола, ЦЗН

	9.
	Выдача справки из Пенсионного фонда (по месту житель​ства) о размере пенсии и о дополнительном ежемесячном материальном  обеспечении пенсио​неров.
	Отделение пенсионного фонда в Кольском районе Мурманской об​ласти.
Победы, д.9

	10.
	Выдача справки из Управления социальной за​щиты населе​ния (по месту жительства) о компен​сационных выплатах.

	Государственное областное казен​ное учреждение «Центр социальной поддержки насе​ления по Кольскому рай​ону».(ГОКУ «ЦСПН по Коль​скому району»).

	11.
	Выдача справки из Управления социальной за​щиты населе​ния (по месту жительства) о получе​нии (не получении) по​собий и их размере.
	Государственное областное казен​ное учреждение «Центр социальной поддержки насе​ления по Кольскому рай​ону».(ГОКУ «ЦСПН по Коль​скому району»).

	12.
	Выдача справки из отдела судебных приставов (по месту жительства) о получении (не получении)  алиментов.
	Служба судебных приставов Мур​манской области, отдел судебных приставов Коль​ского района (г. Кола, пр. Советский, д. 12).

	13.
	Выдача документов, содержащие сведения о транспортных средствах, находящихся в собствен​ности  заявителя и чле​нов его семьи и    подлежа​щих налогообложению (ГИБДД УВД МО,  г. Кола).
	ГИБДД УВД МО,  г. Кола.

	14.
	Выдача копии решения о капитальном ремонте или рекон​струкции дома.
	Администрация сельского поселе​ния Пушной.

	15.
	Выдача выписки из домовой  и похозяйственной книг.
	Администрация сельского поселе​ния Пушной.

	16.
	Выдача заключения органа по охране памятников архитек​туры, истории и культуры о допустимости проведения пе​реустройства и (или) переплани​ровки жилого помещения, если такое жилое поме​щение или дом, в котором оно нахо​дится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
	Администрация сельского поселе​ния Пушной.

	17.
	Выдача поэтажного плана дома, в котором нахо​дится пере​водимое помещение.
	Администрация сельского поселе​ния Пушной.

	18.
	Выдача документов, подтверждающих содержание детей в семье опекуна (попечителя), в приемной семье, в образова​тельном учреждении для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родите​лей.
	Администрация сельского поселе​ния Пушной.

	19.
	Выдача документов, подтверждающих факт нали​чия экс​тремальной или трудной жизненной ситуа​ции, в том числе тяжелого материального положе​ния.
	Администрация сельского поселе​ния Пушной.

	20.
	Выдача справки – характеристики на жилое поме​щение с указанием его инвентаризационной стои​мости.
	Государственное унитарное пред​приятие технической инвентариза​ции Мурманской области (ГУПТИ)

	21.
	Проведение экспертизы документов территориаль​ного пла​нирования, проектной документации и ре​зультатов инже​нерных изысканий при строитель​стве, реконструкции, капи​тальном ремонте объек​тов на территории сельского поселе​ния Пушной.
	Проведение государственной экс​пертизы – ГОАУ «Управ​ление го​сударственной вне​ведомственной экспертизы Мурманской области».

Проведение негосударствен​ной экспертизы – организа​ции, имею​щие аккредитации на право прове​дения негосу​дарственной экспер​тизы со​ответствующего вида

	22.
	Выдача справки о регистрации по месту жительства и со​ставе семьи (форма № 9, утверждена постанов​лением Прави​тельства Мурманской области от 21.12.2009 № 594-ПП).
	ОАО «Кольский районный вычис​лительный центр».

	23.
	Выдача выписки финансового лицевого счета с места жи​тельства.
	ОАО «Кольский районный вычис​лительный центр».

	24.
	Выдача справки о регистрации по месту жительства с указа​нием адресов регистрации в период с 11.07.1991 до момента обращения (формы № 2).
	ОАО «Кольский районный вычис​лительный центр».

	25.
	Выдача справки о закреплении жилой площади, за​нимаемой несовершеннолетним или его родите​лями.
	Администрация сельского поселе​ния Пушной.

	26.
	Выдача документов об отсутствии централизован​ного ото​пления в занимаемых жилых помещениях.
	ООО «УК ЖКХ поселения Пуш​ной».

	27.
	Выдача документа, подтверждающего отсутствие (наличие) задолженности перед поставщиками коммунальных ресур​сов (исполнителями комму​нальных услуг).
	ОАО «Кольский районный вычис​лительный центр».

	28.
	Выдача документов, содержащих сведения о на​численной плате за жилищно – коммунальные ус​луги за период, пред​шествующий обращению и подтверждающих факт оплаты коммунальных ус​луг (о наличии или отсутствии задолжен​ности по оплате ЖКУ).
	ОАО «Кольский районный вычис​лительный центр».

	29.
	Выдача справок о доходах заявителя и (или) членов семьи за период, предшествующий дате обращения.
	Организация по месту ра​боты; уч​реждения, оказы​вающие социаль​ную под​держку населению; банки и кредитные организации, прини​мающие вклады от физических лиц.

	30.
	Выдача справки, подтверждающей факт получения мер со​циальной поддержки по оплате жилого по​мещения и (или) коммунальных услуг на момент увольнения в связи с выхо​дом на трудовую пенсию (для пенсионеров из числа специа​листов в области культуры и искусства, учреждений соци​ального об​служивания, здравоохранения, физической куль​туры и спорта, образования, ветеринарной службы, рабо​тавших в государственных областных или му​ниципальных учреждениях, расположенных в сель​ских населенных пунк​тах и поселках городского типа Мурманской области.
	Государственное областное казен​ное учреждение «Центр социальной поддержки насе​ления по Кольскому рай​ону».

(ГОКУ «ЦСПН по Коль​скому рай​ону»).

	31.
	Нотариальное заверение документов.
	Нотариальные конторы или нота​риусы, занимающиеся частной практикой.